Usaha bujuk yang dilakukan oleh Umar Manggus mendapat hasil
karena Ahmad Surkati mengurungkan niatnya untuk pulang.

Setelah keluar dari Jamiat Khair, Ahmad Surkati menerima ajakan
dari sahabatnya untuk tetap di Indonesia. Ahmad Surkati bersama
dengan sahabat-sahabatnya berniat untuk mendirikan sekolah secara
bersama-sama. Pada tanggal 15 Syawal 1332 H/ 6 September 1914
M, Ahmad Surkati bersama sahabat-sahabatnya (Umar Manggus,
Saleh bin Obeid Abdat, Said Salim Masy’abi, Slaim bin Umar Balfas,
Abdullah Harharah dan Umar bin Saleh bin Nahdi). Mereka bersama-
sama mendirikan sekolah yang diberi nama Madrasah al-Irsyād al-
Islamiyyah.